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UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PADOVA

Procedura selettiva 2019RUB17 - Allegato n. 13 per I'assunzione di n.1 posto di ricercatore a tempo
determinato, presso il Dipartimento di Medicina-DIMED per il settore concorsuale 06B1 — Medicina
Interna (profilo: settore scientifico disciplinare MEDO9 — Medicina Interna) ai sensi dell’art. 24 comma 3
lettera B della Legge 30 dicembre 2010, n. 240. Bandita con Decreto Rettorale n.3225 del 24/9/2019, con
avviso pubblicato nella G.U. n. 82 del 15/10/2019, IV serie speciale — Concorsi ed Esami

Allegato C) al Verbale n. 3b
GIUDIZI ANALITICI
Candidato BARBAR SOFIA
Motivato giudizio analitico su:

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato):
La candidata presenta 12 pubblicazioni su riviste di media rilevanza scientifica di cui ne sono state valutate
n. 11 (vedi Verbale 3a). L'originalita, innovativita e rigore metodologico delle pubblicazioni valutabili sono
buoni e gli argomenti affrontati sono congrui con il settore concorsuale per il quale & bandita la procedura.
L'apporto individuale alle pubblicazioni & rilevante in 9 delle 11 pubblicazioni considerate.

Curriculum comprensivo di attivita di ricerca, produzione scientifica complessiva e attivita
istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo:

Il profilo curriculare & buono, anche se la produzione scientifica raggiunge di poco i criteri per
I"attribuzione dei due punti per il numero di lavori pubblicati negli ultimi 5 anni e I'H-index negli ultimi 10
anni. | premi ottenuti in ambito nazionale ed internazionale sono limitati ma la visibilita scientifica @ molto
buona. lattivita di ricerca clinica si & svolta prevalentemente nel campo della trombosi.

La candidata risulta aver effettuato attivita di formazione in un centro di ricerca italiano nell’ambito
del corso di dottorato di ricerca.

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti:
L'attivita didattica della candidata & sostanzialmente ristretta al ruolo di correlatore di due tesi di
laurea di Medicina e Chirurgia.

Attivita assistenziale:

L'attivita assistenziale documentata nell’ambito di Unita Operativa di Medicina Interna appare
continuativa dal gennaio 2014 e si € svolta prevalentemente in strutture ospedaliere spoke. L’attivita clinica
appare coerente le con funzioni assistenziali richieste dal bando. L’attivita clinica continuativa pertinente &
stata svolta come specializzando di Medicina Interna .

Candidata BISOGNI VALERIA
Motivato giudizio analitico su:

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato):

La candidata presenta 12 pubblicazioni su riviste di media rilevanza scientifica coerenti con il settore
scientifico ed il profilo concorsuale. L'originalita, innovativita e rigore metodologico delle pubblicazioni
valutabili sono buoni e I'apporto individuale della candidata alle pubblicazioni presentate & ben
delineato.

Curriculum comprensivo di attivita di ricerca, produzione scientifica complessiva e attivita
istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo:




Il profilo curriculare dimostra una chiara asimmetria tra una buona preparazione scientifica coerente
con il SSD e gli altri elementi valutati quali I'organizzazione o partecipazione a progetti di ricerca
internazionali e nazionali, il ruolo di relatore e la presenza di premi scientifici rilevanti o brevetti. La
candidata raggiunge i 2 punti per il numero di pubblicazioni negli ultimi 5 anni ed il valore di Hl a 10 anni ed
1 punto per il numero di citazioni a 10 anni.

La candidata risulta aver effettuato attivita di formazione in un centro di ricerca italiano nell’ambito
del corso di dottorato di ricerca con valenza internazionale che non ha ancora concluso.

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti:
L'attivita didattica della candidata non emerge dal curriculum.

Attivita assistenziale:

L'attivita assistenziale documentata nell’ambito di Unita Operativa di Medicina Interna & stata svolta
in Medicina d’urgenza e Pronto Soccorso di un ospedale accreditato per un periodo di circa 20 mesi con
incarico professionale. L'attivita appare coerente con le funzioni assistenziali richieste dal bando. L’attivita

clinica continuativa pertinente & stata svolta come specializzando di Medicina Interna e dottorando con
attivita assistenziali.

Candidata CAMPELLO ELENA
Motivato giudizio analitico su:

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato):
La candidata presenta 11 pubblicazioni su riviste scientifiche di rilevanza medio-elevata. L'originalita,
innovativita e rigore metodologico delle pubblicazioni sono ottimi e gli argomenti trattati sono
congrui con il settore concorsuale per il quale & bandita la procedura. L'apporto individuale della
candidata appare preminente in tutte le pubblicazioni presentate. La pubblicazione n.1 presentata
dalla candidata & la sua Tesi di Dottorato ed & pertanto non possibile determinarne la rilevanza in
termini di indici bibliometrici secondo i criteri stabiliti nel Verbale n.1.

Curriculum comprensivo di attivita di ricerca, produzione scientifica complessiva e attivita

istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo:
Il profilo curriculare e ottimo, la candidata & in possesso di titolo di Dottore di Ricerca in ambito
congruo con il settore concorsuale per il quale & bandita la procedura. La candidata raggiunge i
criteri per I'attribuzione del massimo punteggio per il numero di lavori pubblicati negli ultimi 5 anni,
per I'H-index degli ultimi 10 anni e per il numero di citazioni degli ultimi 10 anni. La candidata &
stata relatrice a due Congressi Internazionali e a diciannove nazionali e moderatore ad un
congresso nazionale e ad uno internazionale. Ha ottenuto premi in ambito nazionale ed
internazionale. L'attivita di ricerca clinica della candidata si & svolta prevalentemente nell’ambito
della Medicina Interna con particolare riferimento alla patologia tromboembolica.

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti:
L'attivita didattica della candidata & rappresentata dalla attribuzione di un modulo di
insegnamento di Elementi di Medicina Interna del medesimo SSD per il quale & bandita la
procedura, da lezioni frontali ed esercitazioni presso il corso di Laurea a ciclo unico di Medicina e
Chirurgia e dal ruolo di correlatore per tesi di laurea in Medicina e Chirurgia e di specializzazione.

Attivita assistenziale:

L'attivita assistenziale documentata nell’ambito di Unita Operativa di Medicina Interna & stata svolta
come dirigente medico di Medicina Interna e con incarichi libero-professionali presso I'’Azienda Ospedale-
Universita di Padova . L'attivita clinica appare coerente con le funzioni assistenziali richjeste dal bando.
L’attivita clinica continuativa pertinente & stata svolta come specializzando di Medicinﬁnterna .
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Candidato MORIERI MARIO LUCA
Motivato giudizio analitico su:

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato):
Le pubblicazioni presentate dal candidato si collocano su riviste di buona rilevanza in circa la meta dei casi.
Le pubblicazioni sono coerenti con il settore scientifico ed indirizzate prevalentemente nell’ambito delle
malattie metaboliche. L'originalita, innovativita e rigore metodologico delle pubblicazioni valutate sono
buoni e I'apporto individuale delle pubblicazioni presentate & ben delineato.

Curriculum comprensivo di attivita di ricerca, produzione scientifica complessiva e attivita
istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo:

il profilo curriculare dimostra una buona preparazione scientifica nel campo delle malattie
metaboliche e del rischio cardiovascolare, una sufficiente visibilita congressuale con attribuzione di premi
scientifici. Ha svolto attivita come Research Fellow presso il Joslin diabetes center di Boston per oltre due
anni. L'organizzazione o partecipazione a progetti di ricerca nazionali o internazionali appare sufficiente.
Buona la produzione scientifica complessiva. Il candidato raggiunge i 2 punti per il numero di pubblicazioni
negli ultimi 5 anni ed il valore di Hi a 10 anni ed 1 punto per il numero di citazioni a 10 anni.

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti:

L'attivita didattica del candidato & limitata al ruolo di correlatore di alcune tesi di laurea in Medicina
e Chirurgia.

Attivita assistenziale:
Il candidato non ha svolto documentata attivita assistenziale nell’ambito di Unita Operativa di

Medicina Interna. LU'attivita clinica continuativa pertinente & stata svolta come specializzando di Medicina
Interna e come dottorando nel 2019.

Candidato PIANO SALVATORE SILVIO
Motivato giudizio analitico su:

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato):
Il candidato presenta 12 pubblicazioni di rilevanza scientifica medio-elevata. Il contributo del
candidato appare preminente in tutte le pubblicazioni. L'originalita, innovativitd e rigore
metodologico delle pubblicazioni sono ottime. Gli argomenti trattati sono prevalentemente di
ambito gastroenterologico-epatologico coerenti con il SSD ma anche con altri settori scientifici.

Curriculum comprensivo di attivita di ricerca, produzione scientifica complessiva e attivita
istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo

[l candidato & in possesso del titolo di Dottore di Ricerca congruente con il SSD. Ha svolto
documentata attivita di ricerca presso istituti esteri ed ha svolto attivita di coordinamento di
progetti di ricerca. E’ stato relatore a numerosi congressi internazionali e nazionali. Ha ricevuto
un premio per un soggiorno di studio. Ha numerose collaborazioni scientifiche con ruoli
preminenti e raggiunge i criteri per I'attribuzione del massimo punteggio per il numero di lavori
pubblicati negli ultimi 5 anni, per I'H-index degli ultimi 10 anni e per it numero di citazioni deg|i
ultimi 10 anni. Risulta essere stato relatore e/o moderatore a numerosi convegni nazionali ed
internazionali.

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti



Lattivita didattica del candidato risulta essere quella di responsabile del corso di Medicina
Generale e Specialistica del Corso di Laurea in infermieristica dell’ Universita di Padova; & membro
del corpo docente del Dottorato di Ricerca in Scienze Cliniche e Sperimentali dell'Universita di
Padova. E’ stato correlatore di tesi di laurea in Medicina e Chirurgia e di specializzazione.

Attivita assistenziale, se prevista dal bando
L'attivita assistenziale documentata nell’ambito di Unita Operativa di Medicina Interna & stata svolta
in regime di contratto libero-professionale come specalista in Medicina Interna presso I’Azienda Ospedale-
Universita di Padova e da maggio 2018 come Ricercatore universitario. Lattivita clinica & coerente con il
settore concorsuale per il quale & bandita la procedura ma non congrua con le funzioni assistenziali
richieste dal bando . L’attivita clinica continuativa pertinente & stata svolta come specializzando di
Medicina Interna e come dottorando.

Candidato ROMANO ANTONIETTA
Motivato giudizio analitico su:

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato)

La candidata presenta 12 pubblicazioni, di cui 11 valutabili (vedi Verbale 3a) su riviste di rilevanza scientifica
medio-elevata. Il contributo della candidata appare preminente in una delle pubblicazioni mentre appare
come co-autrice nelle altre. L’originalita, innovativita e rigore metodologico delle pubblicazioni sono molto
buone e gli argomenti trattati sono affini con il settore concorsuale per il quale & bandita la procedura. Gli

argomenti trattati sono prevalentemente di ambito gastroenterologico-epatologico coerenti con il SSD ma
anche con altri settori scientifici.

Curriculum comprensivo di attivita di ricerca, produzione scientifica complessiva e attivita istituzionali,
organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo:

La candidata risulta aver effettuato attivita di formazione in un centro di ricerca italiano nell’ambito del
corso di dottorato di ricerca coerente con il SSD che non risulta conseguito. Durante questo periodo ha
svolto anche un periodo all’estero presso il King’s College di Londra per un progetto in ambito epatologico
per il quale risulta aver ricevuto un grant. Ha partecipato come relatore ad alcuni congressi internazionali e
nazionali. La candidata raggiunge i criteri perl’attribuzione del punteggio massimo per il numero di lavori
pubblicati negli ultimi 5 anni, per I’H-index degli ultimi 10 anni e per il numero di citazioni degli ultimi 10
anni.

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti:
L'attivita didattica della candidata non emerge dal curriculum.

Attivita assistenziale, se prevista dal bando

L'attivita assistenziale documentata nell’ambito di Unita Operativa di Medicina Interna risulta svolta
come medico di guardia presso una Casa di Cura. Non risulta aver svolto attivita assistenziale in Unita di
Medicina Interna in ambito coerente con le funzioni assistenziali richieste dal bando. L’attivita clinica
continuativa pertinente € stata svolta prevalentemente come specializzanda di Medicina Interna.

Candidato ROSSITTO GIACOMO
Motivato giudizio analitico su:

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato)
Il candidato presenta 12 pubblicazioni su riviste di rilevanza scientifica medio-elevata. L'originalita,
innovativita e rigore metodologico delle pubblicazioni sono moito buoni e gli argomenti affrontati sono
congrui con il settore concorsuale per il quale & bandita la procedura. Il candidato presenta come
pubblicazione n° 12 un capitolo di libro sulla correlazione tra i fattori di rischio cardiovaschlari nel sistema

4



linfatico di cui & primo autore; per questa pubblicazione (n.12) non & possibile determinare la rilevanza in
termini diindici bibliometrici secondo i criteri stabiliti nel Verbale n.1. L’apporto individuale alle pubblicazioni
e rilevante in 11 delle 12 pubblicazioni considerate.

Curriculum comprensivo di attivita di ricerca, produzione scientifica complessiva e attivita
istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo

Il profilo curriculare dimostra un’ottima attivita di ricerca svolta prevalentemente in un istituto di
ricerca inglese nell'ambito dello studio dell’ipertensione arteriosa. Il CV dimostra una personalita scientifica
ben delineata con una ottima visibilita congressuale associata alla partecipazione e coordinamento di
progetti di ricerca. Risultano ottenuti numerosi premi e riconoscimenti. Raggiunge i criteri per I'attribuzione
del massimo punteggio per il numero di lavori pubblicati negli ultimi 5 anni, per I'H-index degli ultimi 10
anni ma non per il numero di citazioni degli ultimi 10 anni.

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti
L'attivita didattica del candidato dedotta dalla documentazione presentata appare limitata.

Attivita assistenziale, se prevista dal bando
L'attivita assistenziale documentata nell’ambito di Unita Operativa di Medicina interna e stata svolta
prevalentemente in qualita di Clinical Research Fellow presso V'Istituto di Scienze Mediche Cardiovascolari
dell’Universita di Glasgow e risulta decisamente coerente con il settore ed le funzioni assistenziali richieste
dal bando. Lattivita clinica continuativa pertinente & stata svolta come specializzando di Medicina Interna.

Candidato VERONESE NICOLA
Motivato giudizio analitico su:

Pubblicazioni scientifiche (ivi compresa la tesi di dottorato):
Il candidato presenta 12 pubblicazioni su riviste di rilevanza scientifica medio-elevata di cui 4 sono meta-
analisi. L'originalita, innovativita e rigore metodologico delle pubblicazioni sono buoni e gli argomenti
affrontati sono congrui con il settore concorsuale per il quale & bandita la. procedura. L'apporto individuale
alle pubblicazioni e rilevante in tutte le pubblicazioni considerate.

Curriculum comprensivo di attivita di ricerca, produzione scientifica complessiva e attivita
istituzionali, organizzative e di servizio, in quanto pertinenti al ruolo:

Il profilo curriculare & molto buono e la produzione scientifica raggiunge i criteri per I'attribuzione
del massimo punteggio per il numero di lavori pubblicati negli ultimi 5 anni, per I'H-index degli ultimi 10
anni e per il numero di citazioni degli ultimi 10 anni. Il candidato ha trascorso alcuni periodi all’estero per
scopi di ricerca ed ha partecipato a cinque progetti di ricerca in ambito internazionale. Non risultano premi
ottenuti in ambito nazionale o internazionale. L'attivita di ricerca clinica si & svolta prevalentemente in
ambito geriatrico.

Didattica, didattica integrativa e servizio agli studenti:

La attivita didattica del candidato & caratterizzata dalla attribuzione di tre moduli di insegnamento
presso Corso di Laurea in professioni sanitarie e dal ruolo di correlatore per tesi di laurea e di
specializzazione.

Attivita assistenziale:

Per quanto riguarda I’attivita assistenziale documentata nell’ambito di Unita Operativa di Medicina
Interna ha ricoperto un incarico libero-professionale come specialista in Geriatria presso la Clinica
Geriatrica di Padova per 5 mesi. L'attivita assistenziale, a partire dal 2009, appare per lo pill limitata
al’'ambito della medicina del territorio in qualita di medico di continuita assistenzfhle e specialista



ambulatoriale in geriatria, pertanto solo parzialmente coerente con le funzioni assistenziali richieste dal
bando . L'attivita clinica continuativa pertinente & stata svolta come specializzando di Geriatria.

Valutazione preliminare comparativa dei candidati

In base all’esito della valutazione preliminare comparativa tutti i candidati sono ammessi alla discussione
pubblica dei titoli e della produzione scientifica (allegato D)

Padova, 24 aprile 2020

LA COMMISSIONE /
Prof. FABRIZIO FABRIS presso I'Universita degli Studi di PADOVA (FIRMA) Aa OL‘(/ z

Prof.ssa SIMONETTA FRISO presso I’Universita degli Studi di VERONA (FIRMA

Prof. DAMIANO RIZZONI presso I'Universita degli Studi di BRESCIA (FIRMA)




UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI PADOVA

Procedura selettiva 2019RUB17 - Allegato n. 13 per I'assunzione di n.1 posto di ricercatore a tempo
determinato, presso il Dipartimento di Medicina-DIMED per il settore concorsuale 0681 — Medicina Interna
(profilo: settore scientifico disciplinare MED0O9 — Medicina Interna) ai sensi dell’art. 24 comma 3 lettera B
della Legge 30 dicembre 2010, n. 240. Bandita con Decreto Rettorale n.3225 del 24/9/2019, con awviso
pubblicato nella G.U. n. 82 del 15/10/2019, IV serie speciale — Concorsi ed Esami

Aliegato al Verbale n. 3b

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA'

Il sottoscritto Prof. Damiano Rizzoni componente della Commissione giudicatrice della procedura
sopra indicata

dichiara
con la presente di aver partecipato, per via telematica attraverso la posta elettronica alla stesura

del verbale n. 3b e di concordare con quanto scritto nel medesimo a firma del Prof. Fabrizio Fabris,

Presidente della Commissione giudicatrice, che sara presentato agli Uffici dell'Ateneo di Padova per
i provvedimenti di competenza.

Data 24 aprile 2020
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firma




UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI PADOVA

Procedura selettiva 2019RUB17 - Allegato n. 13 per I'assunzione di n.1 posto di ricercatore a tempo
determinato, presso il Dipartimento di Medicina-DIMED per il settore concorsuale 06B1 — Medicina Interna
(profilo: settore scientifico disciplinare MEDO9 — Medicina Interna) ai sensi dell’art. 24 comma 3 lettera B
della Legge 30 dicembre 2010, n. 240. Bandita con Decreto Rettorale n.3225 del 24/9/2019, con awiso
pubblicato nella G.U. n. 82 del 15/10/2019, IV serie speciale — Concorsi ed Esami

Allegato A) al Verbale n. 3b

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA'

La sottoscritta Prof.ssa SIMONETTA FRISO componente della Commissione giudicatrice della procedura
sopra indicata

dichiara

con la presente di aver partecipato, per via telematica attraverso la piattaforma Zoom-Unipd e tramite email
istituzionale simonetta.friso@univr.it, alla stesura del verbale n. 3b e di concordare con quanto scritto nel
medesimo a firma del Prof. Fabrizio Fabris, Presidente della Commissione giudicatrice, che sara presentato
agli Uffici dell'Ateneo di Padova per i provvedimenti di competenza.

24 aprile 2020
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